
Contacto

Teléfono 968358600
Fax 968358368
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0136/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2019 a
las 09:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de Pavimento de Calzada en la Calle Juan de la Cierva. Tramo Avenida
Principal hasta la Calle Alcalde Clemente García. Polígono Industrial Oeste (Murcia)

Valor estimado del contrato 47.731,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.222,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.505,87 EUR.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112310 - Trabajos de relleno.
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Juan de la Cierva. Tramo Avenida Principal hasta la Calle Alcalde Clemente García. Polígono Industrial Oeste
(Murcia)”
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdf8fdba-7b30-4f25-8904-84138ffe36b5


Precio de la oferta más baja 23.399,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 17
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 17

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
Identificador empresa A46015129
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.042,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.300,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0136/2018
Fecha de Formalización 11/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación al licitador que mayor puntuación ha obtenido
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2018 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extensión de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Trabajadores mayores de 45 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Uso de maquinaria energéticamente eficiente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Qa%2Bh1JBujcSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004379769 |  2019-943983 | Fri, 30 Aug 2019 09:30:41:382 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68042101491204790202295010816610480041 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Qa%2Bh1JBujcSugstABGr5A%3D%3D

